
6 7

KELIAUDAMAS APLINK PASAULĮ, PAMATYSI DAUG SKIRTINGŲ NAMŲ. 
NAMAI BŪNA ĮVAIRAUS DYDŽIO IR FORMOS. JIE STATOMI IŠ DAUGYBĖS 
SKIRTINGŲ MEDŽIAGŲ!

Kiekvienam žemynui būdingi saviti namai. Sujunk kiekvieną namą su 
žemynu, kuriame galėtum jį rasti.

Štai kaip žemynai atrodo gaublyje:

AZIJA

NAMAI VISAME PASAULYJE

PIETŲ AMERIKA ŠIAURĖS AMERIKAAFRIKA EUROPAAUSTRALIJA



6 7

KELIAUDAMAS APLINK PASAULĮ, PAMATYSI DAUG SKIRTINGŲ NAMŲ. 
NAMAI BŪNA ĮVAIRAUS DYDŽIO IR FORMOS. JIE STATOMI IŠ DAUGYBĖS 
SKIRTINGŲ MEDŽIAGŲ!

Kiekvienam žemynui būdingi saviti namai. Sujunk kiekvieną namą su 
žemynu, kuriame galėtum jį rasti.

Štai kaip žemynai atrodo gaublyje:

AZIJA

NAMAI VISAME PASAULYJE

PIETŲ AMERIKA ŠIAURĖS AMERIKAAFRIKA EUROPAAUSTRALIJA



12 13

EUROPA EUROPOS AUGALIJA
KOKIA EUROPOS ŽEMYNO FORMA? 

Sujunk taškus ir sužinok!

AR ŽINOJAI, KAD ĮVAIRIOSE ŽEMĖS VIETOSE YRA DAUG SKIRTINGŲ 
AUGALŲ IR GYVŪNŲ? ŠIAURĖJE RANDAMA AUGALŲ IR GYVŪNŲ, 

PRISITAIKIUSIŲ GYVENTI ŠALTYJE. PIETUOSE – AUGALŲ IR GYVŪNŲ, 
KURIE GALI GYVENTI ESANT AUKŠTESNEI TEMPERATŪRAI.

Apžiūrėk lentelę apačioje ir sužinok, koks klimatas ir  
augalai vyrauja Europoje! 

ALYVMEDIS labai paplitęs Pietų Europoje. Iš šio medžio vaisių 
spaudžiamas alyvuogių aliejus, kuris dažnai naudojamas 
Viduržemio jūros regiono virtuvėje.

VIDURŽEMIO JŪROS REGIONO KRŪMYNAI 

PLAČIALAPIS MIŠKAS

TAIGA

TUNDRA



12 13

EUROPA EUROPOS AUGALIJA
KOKIA EUROPOS ŽEMYNO FORMA? 

Sujunk taškus ir sužinok!

AR ŽINOJAI, KAD ĮVAIRIOSE ŽEMĖS VIETOSE YRA DAUG SKIRTINGŲ 
AUGALŲ IR GYVŪNŲ? ŠIAURĖJE RANDAMA AUGALŲ IR GYVŪNŲ, 

PRISITAIKIUSIŲ GYVENTI ŠALTYJE. PIETUOSE – AUGALŲ IR GYVŪNŲ, 
KURIE GALI GYVENTI ESANT AUKŠTESNEI TEMPERATŪRAI.

Apžiūrėk lentelę apačioje ir sužinok, koks klimatas ir  
augalai vyrauja Europoje! 

ALYVMEDIS labai paplitęs Pietų Europoje. Iš šio medžio vaisių 
spaudžiamas alyvuogių aliejus, kuris dažnai naudojamas 
Viduržemio jūros regiono virtuvėje.

VIDURŽEMIO JŪROS REGIONO KRŪMYNAI 

PLAČIALAPIS MIŠKAS

TAIGA

TUNDRA






